
PROTOKÓŁ nr 5 
z posiedzenia                                          

Komisji do spraw Polityki Senioralnej 
Rady Miejskiej w Radomiu                                          
z dnia 8 listopada 2019 r. 

 
Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 
obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył  
i na nim przewodniczył Pan Marcin Kaca Przewodniczący Komisji, który powitał 
wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości. 
 

Porządek posiedzenia: 
 

1. Przyjęcie protokołów nr 3 i 4 z posiedzeń Komisji. 
2. Omówienie sprawy dotyczącej lokalu dla Związku Inwalidów Wojennych 

Oddział Radom. 
3. Sprawy różne. 

 
 
Porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
                                                                  
Ad. 1 Protokół nr 3 posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie. Protokół nr 4 
posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 2. Przewodniczący Komisji Marcin Kaca poprosił Pana Jana Kloczkowskiego 
o przedstawienie sytuacji lokalowej Związku Inwalidów Wojennych. Pan Jan 
Kloczkowski Związek Inwalidów Wojennych powiedział, że Związek potrzebuje 
lokalu o powierzchni od 12 do 14 m2. Lokal potrzebny jest przede wszystkim na 
pamiątki i sztandary. Przewodniczący Komisji Marcin Kaca zapytał Komendanta 
Hufca, czy widziałby współpracę ze Związkiem.  Bartosz Bednarczyk Komendant 
Hufca Radom odpowiedział, że takie miejsce widzi na I piętrze i oczywiście gdyby było 
jakieś większe spotkanie to mogą również użyczyć którejś z harcówek bądź tego 
dużego pomieszczenia na dole. ZHP nie widzą problemu i z chęcią będzie 
współpracował. Bartosz Bednarczyk Komendant Hufca Radom zapytał, jak często 
Związek chce korzystać z tego pomieszczenia. Pan Jan Kloczkowski Związek 
Inwalidów Wojennych odpowiedział, że dwa razy w tygodniu po trzy godziny. 
Bartosz Bednarczyk Komendant Hufca Radom zapytał, czy nie byłoby problemu 
żeby w tym pomieszczeniu mogła spotykać się komisja stopni instruktorskich np. dwa 
razy w miesiącu. Chodzi o maksymalne wykorzystanie tego pomieszczenia, żeby nie 
stało puste. Pan Jan Kloczkowski Związek Inwalidów Wojennych odpowiedział, że 
nie widzi przeszkód. Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz zapytała, czy 
gdyby się zgłosiło jakieś kolejne stowarzyszenie tego typu to była by możliwość 
użyczenia pomieszczenia. Bartosz Bednarczyk Komendant Hufca Radom 
odpowiedział, że ZHP ma już się porozumieć w tej kwestii z Uniwersytetem III Wieku 
więc w tym momencie zaczyna się gromadzić coraz więcej organizacji, a na Hufiec 
spada utrzymanie tych pomieszczeń. Dyrektor Wydziału Nieruchomości Gminnych 
Małgorzata Pracka powiedziała, że kwestia podużyczania pomieszczenia jest to 
formalno prawnie żaden problem i zapytała jak będzie wyglądała kwestia 
ewentualnych kosztów za media. Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz 
powiedziała, że można ustalić ryczałtową stawkę. Bartosz Bednarczyk Komendant 
Hufca Radom powiedział, że to jest to ważna kwestia w kontekście innych 
stowarzyszeń. Dyrektor Wydziału Nieruchomości Gminnych Małgorzata Pracka 
Małgorzata Pracka powiedziała, że jeżeli wpuszczone tam będzie kilka stowarzyszeń 
to nie widzi potrzeby, aby ZHP był operatorem całego budynku bo operatorem jest 



gmina. Przewodniczący Komisji Marcin Kaca zapytał jak to formalnie zrobić. 
Dyrektor Wydziału Nieruchomości Gminnych Małgorzata Pracka Małgorzata 
Pracka odpowiedziała, że formalnie da się to zrobić. My w każdej umowie piszemy, że 
pod użyczenie wymaga zgody Gminy Miasta Radomia. Przewodniczący Komisji 
Marcin Kaca zaproponował, żeby dzisiaj Komisja złożyła wniosek do Pana 
Prezydenta w sprawie wyrażenia zgody na takie pod użyczenie lokalu. Bartosz 
Bednarczyk Komendant Hufca Radom dodał, że ilość pomieszczeń kurczy się 
i w kontekście tego co ZHP przedstawiło co chce tam zrobić, żeby to funkcjonowało 
i ściągało ludzi na Rynek to okazjonalne może wypożyczyć tę dużą salę. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz zapytała, ile pomieszczeń i jaką 
powierzchnię będzie zajmował Uniwersytet III Wieku. Bartosz Bednarczyk 
Komendant Hufca Radom odpowiedział, że będzie to pomieszczenie o takiej samej 
powierzchni jak pomieszczenie dla Związku Inwalidów Wojennych. Poprosili również 
o to aby móc dwa razy w tygodniu prowadzić w jakiejś większej sali lekcje języka 
angielskiego co powoduje, że ich statutowa działalność obciąża cały budynek. Jeżeli 
zapadnie decyzja i zostanie przyznany budynek to chcemy przygotować grafik 
organizacji, które będą tam działały i wtedy będzie można rozmawiać o kimś więcej. 
W budynku wymagany jest remont pomieszczeń, w których jest węzłem sanitarny. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz zapytała, jakiej powierzchni będzie 
pomieszczenie do Związku Inwalidów Wojennych. Bartosz Bednarczyk Komendant 
Hufca Radom odpowiedział, że będzie to pomieszczenie o powierzchni jaką prosił 
Związek czyli około 14 – 15 m2. Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz 
zapytała, czy gdyby zgłaszały się inne stowarzyszenia np. Światowy Związek Żołnierzy 
Armii Krajowej to ile jeszcze takich pomieszczeń ZHP jest wstanie wygospodarować. 
Bartosz Bednarczyk Komendant Hufca Radom odpowiedział, że w chwili nie ma 
możliwości wygospodarowania takiego pomieszczenia żeby było ono tylko 
indywidualnie dla jakiejś kolejnej organizacji. Należy pamiętać, że dużą część 
powierzchni stanowią korytarze, pomieszczenia socjalne oraz wyłączona 
z użytkowania w całości części poddasza. Na górze zostają dwie harcówki i jedno 
pomieszczenie 15 m. Na parterze jest jedno pomieszczenie Hufca, dwa 
pomieszczenia do doraźnej działalności biurowej Hufca, dwa pomieszczenia dla 
Urzędu Miasta i pomieszczenie socjalne. Radna Katarzyna Pastuszka – 
Chrobotowicz zapytała, ile tam jest metrów powierzchni użytkowej. Dyrektor 
Wydziału Nieruchomości Gminnych Małgorzata Pracka Małgorzata Pracka 
odpowiedziała, że jest w sumie 440 m.  Bartosz Bednarczyk Komendant Hufca 
Radom dodał, że jest tam 340 m powierzchni użytkowej. Przewodniczący Komisji 
Marcin Kaca zapytał jak to formalnie załatwić. Dyrektor Wydziału Nieruchomości 
Gminnych Małgorzata Pracka Małgorzata Pracka odpowiedziała, że jeżeli jest 
zgoda pana Prezydenta i Komendanta Hufca to nie ma żadnego problemu. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz powiedziała, że dzisiejszy 
Komendant Hufca wyraża zgodę, ale kolejny wcale nie musi i zapytała, czy nie można 
zrobić zapisu w uchwale, że w kwestiach pod użyczenia przez ZHP decyduje Rada 
Miejska. Dyrektor Wydziału Nieruchomości Gminnych Małgorzata Pracka 
Małgorzata Pracka odpowiedziała, że nie ponieważ Rada Miejska jest od ustalania 
zasad, a od indywidualnych decyzji jest zawsze właściciel czyli w tym przypadku 
Prezydent. Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz powiedziała, że można 
wprowadzić zapis, że Rada Miejska może zmienić w każdej chwili zasady pod 
użyczenia powierzchni. Dyrektor Wydziału Nieruchomości Gminnych Małgorzata 
Pracka Małgorzata Pracka odpowiedziała, że zasady określa Prezydent. Rada 
Miejska ustanowiła Uchwałę o zasadach gospodarowania nieruchomościami przez 
Prezydenta. Rada ustaliła pewien katalog zdarzeń, które należą do Prezydenta. Nie 
wolno Radzie Miejskiej wkraczać w kompetencje Prezydenta co do ustalenia stawek 
czynszu, komu da chyba, że to dotyczy 10 letniej umowy to wtedy musi zdecydować 
Rada. Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz zapytała, o opinię komisji 



w przypadkach pod użyczenia żeby radni mieli wiedzę. Dyrektor Wydziału 
Nieruchomości Gminnych Małgorzata Pracka Małgorzata Pracka odpowiedziała, 
że to należałoby uregulować systemowo i zmienić całe zasady. Czy miałoby to 
wyglądać tak, że Prezydent decyduję o użyczeniu a Rada ma decydować o pod 
użyczeniach. Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz powiedział, że nie chodzi 
o decydowanie tylko o wydanie opinii. Dyrektor Wydziału Nieruchomości Gminnych 
Małgorzata Pracka Małgorzata Pracka odpowiedziała, że opinia Komisji jest wiążąca 
tak jak przy zbywaniu nieruchomości. Na dzień dzisiejszy Rada Miejska nie ma takich 
kompetencji, jest uchwała o zasadach gospodarowania nieruchomościami. 
Przewodniczący Komisji Marcin Kaca powiedział, że chodzi o to aby Związek 
Inwalidów Wojennych na pewno otrzymał to pomieszczenie. Dyrektor Wydziału 
Nieruchomości Gminnych Małgorzata Pracka Małgorzata Pracka powiedziała, że 
w takim przypadku musiałaby być zmieniona uchwała, że Komendant bierze 
pomieszczenia „X” a Związek dostaje umowę użyczenia na pomieszczenia „Y”. Jeżeli 
Rada Miejska podejmie tą uchwałę i będzie deklaracja Pana Prezydenta, że jest 
przychylny temu pod użyczeniu to jak Komendant dostanie umowę użyczenia to da 
zgodę na taki sam okres jaki sam ma tę umowę. Przewodniczący Komisji Marcin 
Kaca odczytał wniosek i zarządził głosowanie. Komisja do spraw Polityki Senioralnej 
wnioskuje o bezpłatne użyczenie pomieszczenia w budynku Ratusza dla Związku 
Inwalidów Wojennych w porozumieniu ze Związkiem Harcerstwa Polskiego Hufiec 
Radom. Użyczenie dotyczy okresu 10 (4 Radnych za 0 przeciw, 0 wstrzymujący się). 
Wniosek nr 7 dołączono do protokołu. 
 
Ad. 3. Przewodniczący Komisji Marcin Kaca poinformował o odpowiedziach jakie 
wpłynęły na wnioski złożone przez Komisję.  
 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował 
wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.                                                         
        

 
Przewodniczący Komisji 

 
 
                           Marcin Kaca  
 


